

UNIVERSIDAD DE CÓRDOBA

OFICINA DE CONTRATACION



DOCUMENTO N° 2 DE RESPUESTAS A OBSERVACIONES PRESENTADAS AL PLIEGO DE CONDICIONES DE LA INVITACIÓN PUBLICA N° UC006-2023

OBJETO: "MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO A EQUIPOS DE REFRIGERACIÓN, INCLUYE REPUESTOS, EN LA SEDE CENTRAL Y LUGARES DE DESARROLLO DONDE LA UNIVERSIDAD DE CÓRDOBA PRESTA SUS SERVICIOS"

De conformidad con lo establecido en el Pliego de condiciones, Capitulo II, numeral 2.2 y en el cronograma de la convocatoria, los interesados podían presentar observaciones respecto al contenido de los mismos, de manera escrita, presentado en la Oficina de Contratación y/o recepcionado en el correo electrónico.

Durante este periodo se presentaron observaciones por parte de interesados, a los que la Entidad procederá a dar respuesta por medio del presente documento, así:

PRIMER OBSERVANTE

Felipe Guisao, propietario de Aires y Algo más, mediante correo electrónico remitido el día 10 de marzo de 2023 a las 16:46, formula la siguiente observación:

OBSERVACION N° 1

Mediante la presente quiero realizar la siguiente observación a los pliegos de condiciones de la Invitación Publica No UC006-2023 "MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO A EQUIPOS DE REFRIGERACION, INCLUYE REPUESTOS, EN LA SEDE CENTRAL Y LUGARES DONDE LA UNIVERSIDAD DE CORDABA PRESTA SUS SERVICIOS", en la parte de la FORMACION Y EXPERIENCIA MINIMA DE ESQUIPO DE TRABAJO, para que acepten los certificados que digan curso y aprobó la Formación EMPRENDIMINETO EN MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIPOS DE REGRIGERACION, con una duración de 211 horas y este lo realizaron en el Servicio Nacional de Aprendizaje SENA, ya en esta parte de los pliegos dice TECNICOS O TEGNOLOGOS EN MANTENIMIENTO DE EQUIPOS DE REFRIGERACION.

RESPUESTA

La entidad no acepta la solicitud. La formación del equipo de trabajo es técnicos o tecnólogos en mantenimiento de equipos de refrigeración'.

SEGUNDO OBSERVANTE

Marcos Landinez Moreno, mediante correo electrónico remitido el día 11 de marzo de 2023 a las 11:19, formula la siguiente observación:

OBSERVACION N° 1

Teniendo en cuenta que el cierre de la oferta es el jueves 16 marzo a las 8:00am , solicitamos nos confirmen el horario de atencion de la entidad , puesto que no queremos que abran a las 8:00am y a que horas se recepcionaria las ofertas si esas son las condiciones , solicitamos a la entidad ampliar la hora de entrega garantizando tiempos justos .

icontec

ISO 9001

CERTIFIED

MANAGEMENT

SYSTEM

Unicórdoba, calidad, innovación e inclusión para la transformación del territorio. Carrera 6ª. No. 77-305 Montería - NIT. 891080031-3 www.unicordoba.edu.co 1



2



UNIVERSIDAD DE CÓRDOBA

OFICINA DE CONTRATACION



RESPUESTA

Los horarios de atención de la entidad son de 7:00 am a 1:00 p.m y de 2:00 p.m a 4:00 p.m. de lunes a viernes. En cuanto a ampliar la hora de entrega de las propuestas, no se acepta la solicitud, toda vez que no existe razón o motivo que justifique la ampliación del plazo para el cierre del presente proceso de selección, además el cronograma cumple con lo establecido en el Estatuto de Contratación – Acuerdo 111 de 2017.

TERCER OBSERVANTE

Roberto Rossi Hernández, mediante correo electrónico remitido el día 11 de marzo de 2023 a las 12:46, formula la siguiente observación:

OBSERVACION N° 1

En atención al cronograma previsto para la invitación pública No. UC006-2023, cuyo objeto es:
"MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO A EQUIPOS DE REFRIGERACIÓN, INCLUYE REPUESTOS, EN LA SEDE CENTRAL Y LUGARES DE DESARROLLO O DONDE LA UNIVERSIDAD DE CÓRDOBA PRESTA SUS SERVICIOS", en la que se tenía como fecha y hora para la intención de participar para la conformación de lista de posible oferentes en el software: desde la apertura hasta las 6:00 p.m. del día 10 de marzo de 2023, a través de la página web de la Universidad de Córdoba
www.unicordoba.edu.co, nos permitimos manifestar que NO fue posible la inscripción de la intención
debido a inconvenientes técnicos que presentaron en la plataforma al momento de ingresar.

Por la anterior situación, solicitamos la ampliación del plazo para hacer la respectiva inscripción de la intención de participar, modificando el cronograma previsto en este proceso de selección contractual, en aras de la concurrencia y la libre participación, teniendo en cuenta que los motivos fueron ajenos a nuestra voluntad.

Agradecemos la gestión.

RESPUESTA

No se acepta la solicitud, toda vez que se verificó con el área de sistemas el funcionamiento de la plataforma, corroborando que no existió falla alguna para que los proponentes manifestaran interés.

Montería, 13 de marzo de 2023

Original firmado **ESTELA BARCO JARAVA**Jefe Oficina de Contratación

